



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus São Raimundo Nonato

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025

Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato, por meio da Comissão Local responsável pela contratação de gêneros alimentícios para o PNAE, designada pela Portaria nº 124/2025 – DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 12 de agosto de 2025, torna público o RESULTADO FINAL da Chamada Pública nº 01/2025, considerando a inexistência de interposição de recursos, referente ao Processo Eletrônico nº 23175.000233/2025-72, conforme discriminado a seguir:

GRUPO FORMAL: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES AGROECOLOGICO DO SEMIARIDO PIAUIENSE APASPI - 16.964.271/0001-05					
REPRESENTANTE: VALQUIRIA VIANA DOS SANTOS, CPF: 048.123.063-70					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABÓBORA, tipo madura, características adicionais íntegra.	KG	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
2	ABOBRINHA, apresentação natural.	KG	75	R\$ 5,19	R\$ 389,25
3	Fruta, tipo ACEROLA, apresentação natural.	KG	63	R\$ 15,60	R\$ 982,80
4	Verdura in natura, tipo ALFACE, apresentação natural.	UND	125	R\$ 8,39	R\$ 1.048,75
5	Fruta, tipo BANANA, espécie prata, casca verde ou maçã, apresentação natural.	KG	280	R\$ 11,75	R\$ 3.290,00
6	Legume in natura, tipo BATATA DOCE, apresentação natural.	KG	75	R\$ 9,95	R\$ 746,25
7	Fruta, tipo BERINGELA, apresentação natural.	KG	51	R\$ 6,09	R\$ 310,59
8	Legume in natura, tipo BETERRABA, apresentação natural.	KG	50	R\$ 9,14	R\$ 457,00
9	Fruta, tipo CAJÁ, apresentação natural.	KG	50	R\$ 9,12	R\$ 456,00
10	Fruta, tipo CAJU.	KG	60	R\$ 21,16	R\$ 1.269,60
11	Verdura in natura, tipo CEBOLINHA, apresentação natural.	Parelha	50	R\$ 8,35	R\$ 417,50
12	Legume in natura, tipo CENOURA, apresentação natural.	KG	60	R\$ 10,10	R\$ 606,00
13	Verdura in natura, tipo COENTRO, apresentação natural.	Parelha	50	R\$ 7,68	R\$ 384,00
14	Verdura in natura, tipo CHICÓRIA, apresentação natural.	KG	21	R\$ 16,32	R\$ 342,72
15	Verdura in natura, tipo CHUCHU, apresentação natural.	KG	20	R\$ 5,72	R\$ 114,40
16	Verdura in natura, tipo COUVE, apresentação natural.	Maço 200g	20	R\$ 8,92	R\$ 178,40
17	SEMENTE, espécie FEIJÃO VERDE, tipo leguminosa, apresentação na vagem.	Maço	100	R\$ 20,47	R\$ 2.047,00
18	Fruta, tipo GOIABA VERMELHA, apresentação natural.	KG	40	R\$ 11,73	R\$ 469,20
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 14.389,46
GRUPO INFORMAL - LAGOA DOS MOISÉS					
REPRESENTANTE: MARLI DOS SANTOS MARQUES, CPF: 022.433.663-04					
ELISANGELA MARQUES PINDAÍBA, CPF: 941.346263-15					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
20	BEIJÚ: Produto derivado da mandioca. Sem glúten.	KG	30	R\$ 35,28	R\$ 1.058,40
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.058,40
MARIA APARECIDA DOS SANTOS MARQUES, CPF: 680.707.053-53					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
21	PÃO BOLA A BASE DE RAÍZES.	KG	20	R\$ 38,73	R\$ 774,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 774,60
MARIA APARECIDA MARQUES DOS SANTOS, CPF: 669.752.473-15					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
21	PÃO BOLA A BASE DE RAÍZES.	KG	20	R\$ 38,73	R\$ 774,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 774,60
MARIA DAS GRAÇAS MARQUES BRITO, CPF: 011.375.083-88					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
21	PÃO BOLA A BASE DE RAÍZES.	KG	20	R\$ 38,73	R\$ 774,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 774,60
MARIA RITA MARQUES, CPF: 600.346.913-75					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
21	PÃO BOLA A BASE DE RAÍZES.	KG	20	R\$ 38,73	R\$ 774,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 774,60
MARLI DOS SANTOS MARQUES, CPF: 022.433.663-04					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
22	PÃO BOLA SOVADO.	KG	20	R\$ 36,34	R\$ 726,80
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 726,80
MONIK MARQUES DE SOUSA, CPF: 094.473.983-08					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
22	PÃO BOLA SOVADO.	KG	20	R\$ 36,34	R\$ 726,80
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 726,80
VALQUIRIA MARQUES PEREIRA, CPF: 094.880.323-16					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
22	PÃO BOLA SOVADO.	KG	20	R\$ 36,34	R\$ 726,80
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 726,80



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus São Raimundo Nonato

WITNEY SANTOS MARQUES, CPF: 069.862.043-70					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
22	PÃO BOLA SOVADO.	KG	20	R\$ 36,34	R\$ 726,80
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 726,80
VALOR TOTAL DO GRUPO					R\$ 7.064,00
GRUPO INFORMAL - LAGOA DAS EMAS					
REPRESENTANTE: MARLENE DOS SANTOS MARQUES, CPF: 031.532.973-47					
AYLA MARQUES DOS SANTOS BORGES, CPF: 093.834.123-56					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
20	BEIJÚ: Produto derivado da mandioca. Sem glúten.	KG	15	R\$ 35,28	R\$ 529,20
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 529,20
CAMILA DO NASCIMENTO SANTOS, CPF: 087.593.513-30					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
20	BEIJÚ: Produto derivado da mandioca. Sem glúten.	KG	15	R\$ 35,28	R\$ 529,20
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 529,20
DORALICE MARQUES DOS SANTOS, CPF: 933.117.371-72					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
21	PÃO BOLA A BASE DE RAÍZES.	KG	15	R\$ 38,73	R\$ 580,95
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 580,95
GIOVANA MARQUES DOS SANTOS PINDAÍBA, CPF: 052.592.613-56					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
21	PÃO BOLA A BASE DE RAÍZES.	KG	15	R\$ 38,73	R\$ 580,95
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 580,95
IRACI PEREIRA MARQUES SOUSA, CPF: 946.336.063-87					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
21	PÃO BOLA A BASE DE RAÍZES.	KG	20	R\$ 38,73	R\$ 774,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 774,60
MARLENE DOS SANTOS MARQUES, CPF: 031.532.973-47					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
21	PÃO BOLA A BASE DE RAÍZES.	KG	20	R\$ 38,73	R\$ 774,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 774,60
NAILDE MARQUES DOS SANTOS, CPF: 636.251.301-06					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
22	Pão bola sovado.	KG	20	R\$ 36,34	R\$ 726,80
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 726,80
RAIMUNDA NEIDE DOS SANTOS MARQUES, CPF: 978.385.273-68					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
22	Pão bola sovado.	KG	25	R\$ 36,34	R\$ 908,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 908,50
REGINA DOS SANTOS MARQUES, CPF: 013.394.453-01					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
22	Pão bola sovado.	KG	25	R\$ 36,34	R\$ 908,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 908,50
VALOR TOTAL DO GRUPO					R\$ 6.313,30
FORNECEDOR INDIVIDUAL: VINÍCIUS AFONSO DE SOUSA, CPF: 102.475.683-17					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
19	Carne de Ovino in Natura. Tipo Animal: Carneiro.	KG	250	R\$ 33,64	R\$ 8.410,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 8.410,00
FORNECEDOR INDIVIDUAL: ELIEL NECO DE SOUTO, CPF: 006.009.635-78					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
23	FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPI.	KG	250	R\$ 54,90	R\$ 13.725,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 13.725,00
VALOR GLOBAL					R\$ 49.901,76

São Raimundo Nonato - PI, 19 de agosto de 2025.

FRANCISCO KAILAN BEZERRA DOS SANTOS
Presidente

JOSÉ IVONETE PAES DE OLIVEIRA JUNIOR
Membro